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کجای کارید؟
 ایزدی: » آقای حســن روحانی، رئیس جمهور محترم، در سخنرانی هفته 
گذشــته: آمریکا آمده اســت توبه کند. وزیر دفاع  آمریکا امروز در ســفر به 
سرزمین های اشــغالی: من متعهد هستم که به مشاوره های نزدیک خود در 

مورد تهدیدهای ناشی از ایران و تقویت امنیت اسرائیل ادامه دهم.«
نقش اسرائیل را در مذاکره نادیده نگیرید!

 رستم پور: »سناتور بلینکن، در جلسه رأی اعتماد: چالش ما این است که 
از توافق خارج شــده ایم و ایران اکنون در حال رفع محدودیت هایی همچون 
درصد غنی  سازی است که به خاطر عضویت در برجام بر او تحمیل شده بود. 
سناتور ریچ: هر گونه مذاکره با ایران باید با هماهنگی متحدین آمریکا به ویژه 

اسرائیل باشد.«
 BBC یا ماله کش آمریکا؟

 علی نصر: » آمریکا عراق را با خاک یکسان کرد. ۷ تریلیون دلار خرج کرد. 
کل کشور را به پایگاه نظامی و حیاط خلوت مقامات خود تبدیل کرد. در دو 
دهه ۲.۷ میلیون نظامی به عراق اعزام نمود. جلوی چشــم همین نظامیان، 
داعش مردمش را سر برید و به صلیب کشید. اما اسم مستند BBC  فارسی در 

مورد عراق: در سایه ایران.«
چی را معامله کردید؟

 هانــی: »اون موقع که می گفتیم این دوربین ها و بازرســان آژانس انرژی 
هسته ای برای جاسوســی و خرابکاریه گفتن شما زبان دنیا رو بلد نیستین، 
حالا که تو این عمق کشــور عملیات نظامی انجام شده لطفا تقصیر و گردن 

این و اون نندازین! چیو معامله کردین آقایان معامله کار؟!«
وقت تشدید فعالیت هسته ای است

 علی: » ضعیف شــدن دســت ایران در مذاکرات فعلی  برجام جدی است. 
بخش قابل توجهی از مطالبات آمریکا که قرار بود در قبالش  تحریم لغو کند، 
مرتفع شــده! امروز )و نه فردا!( زمان تشدید فعالیت های هسته ای در فردو و 

افزایش برد موشک های بالستیک است.«
واقعا چطور؟

 آسوپار: »چطور شعارنویسیِ صرف علیه اسرائیل روی موشک ایرانی، خلاف 
روح برجــام بود و به قول دولت روحانی و حامیانش از موانع ثمردهی برجام؛ 
اما آوارِ حملات اسرائیل در نیروگاه نطنز )تنها مرکز مشخص شده در برجام 

برای فعالیت هسته ای ایران( هیچ گردی بر مذاکرات هسته ای نمی نشاند؟«
خبر خوب

 نیکــی ملکی: » خبرهای خوب از کووایــران برکت؛ به یاری خدا ظرفیت 
خط تولید نیمه صنعتی افزایش چشــمگیری پیدا کــرد وتولید تا آخر بهار 
به ۳ میلیون دز در ماه خواهد رســید. فاز ســوم کارآزمایی بالینی نیمه اول 
اردیبهشت آغاز می شود. با راه اندازی خط تولید صنعتی طبق برنامه تولید به 

۱۵ میلیون دز درماه خواهد رسید.«
خدا را شکر

 مهدی: »روز به روز بیشتر شک می کنم که دکتر ظریف، دانش آموخته  علمِ 
روابط بین الملل باشــد. خدا رو شکر که مدیریت دفاع در برابر تهاجم نظامی 
ارتش بعث در اختیار این دوستان نبود؛ وگرنه انتقامِ اشغالِ خرمشهر و جنایت 
علیه ناموسِ ایران را با نام گذاری یک خیابان به نام »خرمشهر« می گرفتند.«

تیراندازی 
مرگبار 

در پاریس

تیراندازی در مقابل بیمارســتانی در فرانسه
»پاریس«، پایتخت فرانســه، ۲ کشته و 

مجروح برجای گذاشت.
به گزارش خبرگزاری میزان، پلیس پاریس 
اعلام کرد: بر اثر تیراندازی در مقابل بیمارستان 
»آنری دونان«، در پاریس یک نفر کشته و یک 

نفر دیگر مجروح شده است.
 منابع پلیس می گویند مهاجم با موتورسیکلت از صحنه حادثه متواری 

شده است.
 انگیزه این اقدام در دست بررسی است.

این بیمارســتان پاریس در روز های اخیر به عنوان مرکز واکسیناسیون 
کرونایی مورد استفاده قرار گرفته است.

 به گزارش رســانه های فرانسه، علاوه بر نیرو های پلیس، آتش نشان ها و 
آمبولانس ها در محل حادثه حاضر شدند.

وقوع 
طوفان 
سهمگین

به استرالیا با وقوع طوفان گرمسیری موسوم 
»سروجا« در استرالیا به چندین ساختمان 
خســارت وارد و برق ده ها هزار مشترک 

قطع شد.
به گزارش ایسنا، وقوع طوفان موجب شد 
ده ها هزار نفر از ساکنان سواحل غربی استرالیا 

شــب را در تاریکی سپری کنند و چندین واحد مسکونی نیز دچار خسارت 
شوند.

بنابر اعلام مقامات محلی، طوفان گرمســیری ســروجا به ۷۰ درصد از 
ســاختمان های منطقه ساحلی کالباری در اســترالیای غربی خسارت وارد 
کرده اســت. همچنین گفته شده که حدود ۳۰ درصد از خسارت های به جا 
مانده چشمگیر اســت. وقوع این طوفان با وزش باد به سرعت بیش از ۱۶۰ 
کیلومتر در ساعت همراه بوده و موجب شده در مدت دو ساعت بارش بیش 
از ۱۰ ســانتیمتر باران گزارش شــود. تصاویر محل حادثه حاکی از آن است 
که ســقف منازل خسارت دیده و تیرهای برق سقوط کرده اند.  هفته گذشته 
این طوفان اندونزی را درنوردید که با وقوع رانش زمین و سیلاب همراه بود و 

موجب کشته شدن بیش از ۱۷۰ نفر شد.

اعزام 
12 فضانورد 

به فضا

چین چیــن ۱۲ فضانورد به فضــا اعزام 
می کند.

همزمان با سالگرد ورود »یوری گاگارین« 
فضانورد شــوروی سابق با سفینه ویستوک-۱ 
به مدار زمین، رســانه های چیــن از اعزام ۱۲ 
فضانورد این کشــور به فضا تا دو ســال دیگر 

خبر دادند.
به گزارش ایرنا از رادیو بین المللی چین، مهم ترین مرحله ساخت ایستگاه 
فضایی سرنشین دار چین از امسال آغاز شده و قرار است ظرف ۲ سال آینده 

۱۲ فضانورد چینی به فضا بروند.
بر اســاس گزارش ســازمان ملی هوا فضای چین، در دو سال آینده ۱۱ 

مرحله مهم از ساخت ایستگاه فضایی »تیان گونگ« انجام خواهد شد.
بخش اصلی ایســتگاه فضایی تیان گونگ تا کنون ساخته شده و امسال 

کار ساخت این ایستگاه فضایی با پرتاب گروهی موشک آغاز خواهد شد.
برای این کار ابتدا با کمک موشــک حامل لانگ مارچ بی۵، کابین اصلی 
ایستگاه فضایی به فضا فرستاده می شود و سپس با کمک موشک حامل لانگ 
مــارچ ۷، فضاپیمای باری و در ادامه با موشــک لانگ مارچ اف۲، فضانوردان 

چینی به فضا فرستاده خواهند شد. 
چین یکی از کشــورهای پیشرو در زمینه پرتاب ماهواره است به طوری 
کــه تا کنون فقط از نوع ماهواره موقعیت یاب بیو، ۳۵ ماهواره به فضا پرتاب 

کرده است.

کرونا 
کسب و کارها 
را تعطیل کرد

جنوب آسیا بانک جهانی در گزارشــی اعلام کرد 
کرونا باعث تعطیلی یک ســوم کسب و 
کارها، ورشکســتگی مالی کارخانه ها و 
کاهش تجارت در جنوب آسیا شده است.
بــه گزارش ایرنا، مجلــه هندی» داون تو 
ارث« به نقل از گزارش بانک جهانی اعلام کرد 

۶4 درصد از کسب و کارها در جنوب آسیا به علت همه گیری ویروس کرونا 
دچار افت و ریزش شده است.

بانک جهانی که این نتایج را براســاس نظرســنجی بــر روی ۱۰۰ هزار 
کارخانه کوچک در جنوب آســیا تهیه کرده اضافه کرده است تقریبا دو سوم 
کارخانه های جنوب آســیا بدهی دارند که این مقدار نسبت به دیگر مناطق 

جهان بیشتر است.
داده های نظرســنجی بیزنس پالس که توسط بانک جهانی در ۳۰ کشور 
انجام شده، نشان می دهد میانگین پرداخت بدهی برای کارخانه های کوچک 
در آسیای جنوبی نزدیک به ۷۰ درصد است در همین حال برای کارخانه های 

بزرگ این میزان تا ۵۲ درصد ثبت شده است. 
در ادامه این گزارش آمده است که برای تعدیل و سازگاری با این گسست 
بیش از نیمی از کارخانه ها در جنوب آسیا برای جبران و سازگاری خود اقدام 

به افزایش ساعت کاری و کاهش دستمزد و ضمانت به کارگران کرده اند.
این نظرســنجی نشــان می دهد کارخانه های جنوب آسیا در استفاده از 
راه حل های دیجیتالی از دیگر مناطق عقب تر هســتند و تنها یک چهارم این 
کارخانه ها اســتفاده از تکنولوژی های دیجیتالی را گســترش دادند . به طور 
مشــخص ســرویس ها و خدمات اقامتی در این قســمت با توجه به افزایش 
استفاده از پلتفرم های دیجیتالی جا ماندند. شرکت ها در سراسر جهان با توجه 
به نیازهای دوران همه گیری تغییراتی به وجود آوردند که شامل ابتکارهایی 
در تولیدات مشــترک بود. مثلا کارخانه های نســاجی به ساختن ماسک رو 

آوردند و یا هتل ها به مراکز قرنطینه در این دوران تبدیل شدند.
در پایان این گزارش از دولت های کشــورهای آســیای جنوبی خواسته 
شــده برای بهبود پیوند میان کارخانه های کوچک و بزرگ اقدام کنند تا به 
این ترتیب با از بین رفتن شکاف اطلاعاتی به کسب و کارهای شبکه ای اجازه 

رشد داده شود.
بانک جهانی همچنین به کشــورهای جنوب آسیا توصیه کرد با کاهش 

مالیات و تعویق آنها به کارخانه ها در زمان همه گیری کرونا کمک کنند.

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر:

اگرجانفشانیایرانیهانبودموادمخدرسراسرکشورهایغربیرافرامیگرفت

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

اصنافتعطیل
باکرکرههاینیمهافراشته!

آمار ابتلا و مرگ و میرهای ناشی از کووید ۱9 در حالی بعد از تعطیلات 
نوروزی، روزانه به صورت تصاعدی بالا می رود که به نظر می رسد با وجود 
ابلاغ ممنوعیت تعطیلی مشاغل غیرضروری در شهرهای قرمز و نارنجی، 
تعداد زیادی از اصناف در ســطح شهرتهران از تعطیل کردن واحد خود 

امتناع کرده و مشغول انجام امور روزانه خود هستند.
دو روز قبل وزیر بهداشــت با اعلام وخیم تر شدن اوضاع کرونا طی روزهای 

آینده، هشدار داد که هفته آینده نقشه کشور قرمزتر و حتی سیاه خواهد شد.
رئیس شــورای شهر تهران نیز روز یکشنبه از افزایش مرگ و میرهای روزانه 
تهران تا مرز ۷۰ نفر خبرداد و این را نتیجه بی تدبیری مســئولان به ویژه تزلزل 

و تردید ستاد ملی مقابله با کرونا در اعلام ممنوعیت سفر در ایام نوروز دانست. 
امــا بعد از رها کردن مردم در دامان کرونــا در ایام تعطیلات عید و افزایش 
ناگهانی و تصاعدی ابتلاها و مرگ و میر در حال حاضر، مسئولان ستاد کرونا برای 
جبران تصمیم نســنجیده خود، اقدام به ابلاغ دستورالعمل تعطیلی مشاغل غیر 
ضروری کرده اند تا شــاید بتوانند کمی از خسارات آتی »آن تصمیم نسنجیده« 
کم کنند، با وجود این شــرایط بحرانی و ابلاغ تعطیلی ها از روز شــنبه، براساس 
مشــاهدات به نظر می رسد تعطیلی شهرهای قرمز به صورت واقعی اتفاق نیفتاده 
است و مشــاغل به خصوص در محدوده های پرتردد به صورت نیمه تعطیل یا با 
کرکره های نیمه باز مشــغول پاسخگویی به مشتریان هستند و نهاد و سازمانی بر 

آنها نظارت ندارد.
البته تا حدی باید شرایط اقتصادی واحدهای صنفی به ویژه بعد از تعطیلی دو 
هفته ای عید نوروز و ابلاغ تعطیلی مجدد برای جبران اشتباهات قبلی ستاد کرونا 
را نیز درک کرد اما نباید فراموش کرد که اکنون اولویت جان مردم است. هرچند 
تصمیم به برقراری محدودیت ها می تواند عاملی مفید برای کاهش شــیب صعود 
ابتلا به کووید ۱9 و مرگ و میرها باشــد، امــا این تصمیم خوب ولی دیر هنگام 
بدون ضمانت اجرایی و ورود دستگاه های نظارتی مانند نیروی انتظامی،اصناف و... 

و همچنین همراهی واحدهای صنفی کاری از پیش نخواهد برد.
گفتنی اســت، مدیران ســتاد کرونا با محوریت دولت که با اتخاذ تصمیمات 
عجیب و غریب اخیر خود به ســادگی و با تدابیر خاص خودشــان نقشه کرونایی 
کشور را از »رنگ زرد« به »رنگ قرمز« تبدیل کردند، باید فکری به حال ضمانت 
اجرایی محدودیت هــای ابلاغی هم بنمایند تا مردم بیــش از این، از این تدابیر 

مشعشع آسیب نبینند.

 گفتنی است ...

وزیر آموزش و پرورش در نامه ای به وزیر کشور:
توسعهآموزشفنی،حرفهایوکاردانش

دردستورکاراستاندارانقرارگیرد
وزیر آموزش وپرورش در آستانه هفته مشاغل، در نامه ای به وزیر 
کشور نوشــت: در آستانه هفته معرفی مشاغل، توسعه آموزش های 
فنی، حرفه ای و کار دانش از سوی شوراها و سازمان های وابسته در 

دستور کار استانداران قرار گیرد.
به گزارش وزارت آموزش و پرورش، در متن نامه محســن حاجی میرزایی 
به عبدالرضا رحمانی فضلی آمده است: با وجود تلاش های بی وقفه برای تحقق 
هدف کمی تعیین  شــده برای وزارت آموزش وپرورش، در جدول ۱۲ ماده ۶۶ 
قانون برنامه ششم توسعه، درخصوص »تحقق سهم ۵۰ درصدی آموزش های 
مهارتی رسمی دوره متوسطه« هنوز تا هدف مورد نظر، ۱4 درصد فاصله وجود 
دارد. حاجی میرزایی افزود: با توجه به اهمیت توســعه آموزش های هنرستانی 
در تحقق سیاست های کلان اشتغال، اقتصاد مقاومتی و عملیاتی کردن منویات 
مقام معظم رهبری در سالی که با عنوان »تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« 
نامگذاری شــده، به کارگیری مســتمر تمام ظرفیت ها و امکانات استانی برای 
توســعه این آموزش ها، با مشارکت همه جانبه دستگاه ها و سازمان های دولتی 
و غیردولتی و بخش های خصوصی ســازمان ها و نهادهای وابسته به آن وزارت، 
امری ضروری است. در بخش دیگری از این نامه آمده است: با توجه به فرارسیدن 
فصل برنامه ریزی توســعه آموزش های فنی، حرفه ای و کاردانش همچنین در 
آستانه هفته معرفی مشــاغل )اول تا هفتم اردیبهشت ماه(، خواهشمند است 
دســتور فرمایید همانند سال گذشته استانداران، توســعه آموزش های فنی، 
حرفه ای و کار دانش را با محورهای زیر در دســتور کار شوراها و سازمان های 
وابســته قرار دهند: ارتقــای جایگاه و منزلت آموزش هــای فنی و حرفه ای و 
مهارتی، ترویج و توســعه کارآفرینی و حمایت از کسب وکارهای هنرجویان و 
فارغ التحصیلان هنرســتانی، ترسیم مسیر تحصیلی و شغلی رشته های فنی و 
حرفه ای و کاردانش در فرایند هدایت تحصیلی دانش آموزان، اولویت بخشی به 
ســاخت، باز سازی، به سازی و تجهیز هنرستان ها و کارگاه های رشته، کمک به 
تأمین نیروی انسانی موردنیاز هنرستان ها به ویژه هنرآموز، استادکار، سرپرست 
بخش و معاون فنی، توســعه مشارکت در اجرای آموزش های مهارتی در قالب 
برنامه برون سپاری اســتانداردهای مهارتی شاخه کاردانش، فراهم  سازی بستر 
اجــرای دوره کارآموزی و کارورزی هنرجویان در محیــط واقعی کار و ایجاد 

فرصت های شغلی جدید برای فارغ التحصیلان هنرستان ها.

دستگیریسارقانمنازلتهرانسر
باشلیکگلوله

از دستگیری سارقان حرفه ای  پایتخت  پیشگیری  رئیس پلیس 
منازل تهرانسر در عملیات تعقیب و گریز خبر داد.

ســرهنگ جلیل موقوفه ای در گفت وگو با فارس از دستگیری دو سارق 
حرفه ای منزل با ۱۰ فقره ســرقت، خبر داد، و اظهارداشت: به دنبال افزایش 
سرقت  منزل در محدوده تهرانسر موضوع به طور ویژه در دستور کار ماموران 

انتظامی کلانتری ۱۵۰ تهرانسر قرار گرفت.
موقوفــه ای افزود: با تلاش شــبانه روزی و اقدامات گســترده اطلاعاتی 
ماموران کلانتری ۱۵۰ تهرانسر، دو ســارق حرفه ای هنگامی که داخل یک 
منزل مســکونی در حال ســرقت بودند، شناســایی و پس از تعقیب و گریز 
گسترده و شلیک چندین گلوله دستگیر و آلات و ادوات سرقت اموال مسروقه 
همراه سارقان نیز ضبط شد. وی ادامه داد: در تحقیقات به عمل آمده متهمان 
به ۱۰ فقره سرقت منزل در محدوده شهرک آزادی و تهرانسر اعتراف کردند.

رئیس پلیس پیشــگیری تهران بزرگ خاطر نشان کرد: متهمان دستگیر 
شــده که در این ســرقت مقادیری زیور آلات و طلا بــه ارزش حدودی ۱۰ 
میلیارد ریال ســرقت کرده بودند به همراه پرونده برای ســیر مراحل قانونی 

تحویل مراجع قضائی شدند.
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وزیر بهداشت گفت: اگر انتظار تک صدایی از وزیر 
کارشناس این مملکت را در جهت حرف غیرکارشناسی 

داریم، بدانید که این اتفاق نخواهد افتاد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، ســعید نمکی در 
شصت و چهارمین کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی ستاد 
ملــی مدیریت بیماری کرونا، اظهار داشــت: در پیک قبلی 
بیمــاری کرونا با همراهی همه مردم و مســئولان مدیریت 
موفق کرونا در کشــور آسیب دیده از تحریم ها خلق شد که 
این خیلی متفاوت از کشــورهای برخوردار است. در آمریکا 
تا ۶ ماه قبل فقــط ۱۱ میلیارد دلار برای مدیریت کرونا در 
حوزه ســلامت خرج شده و در انگلیس ۲۲ میلیارد پوند. در 
حالی که ما هنوز مقدار قابــل توجهی از یک میلیاردی که 

رهبر معظم انقلاب فرمودند را نگرفته ایم.
نمکی افزود: ما دوره ای را به شدت خوب اداره کردیم؛ به 
زیبایی و با وســواس و با پیش بینی های درست و با یک اتاق 
کارشناسی بسیار سنجیده. من ۱4 ماه است که به یاد ندارم 
شــبی را یک ساعت پیوسته خوابیده باشم و به یاد ندارم که 
یکــی از معاونان و همکارانم یا یک رئیس دانشــگاه یک روز 
مرخصی داشته باشند یا یک روز با خانواده هایشان یک ناهار 
خورده باشــند. این یعنی ۱4 ماه پیاپی کار را رصد کردن و 
نفس گیر کار کردن، اما متاســفانه برخی بی مهری هایی این 

عزیزان را کسل تر و خسته تر کرده است.
وی ادامه داد: قبل از عید راه بسیار پرسرعتی را با وجود 
همه سختی ها رفتم. ما با دست های بسته اما با چشم های باز 
در اقیانوس پربلا شنا کردیم و دستاوردهایمان مشخص بود. 
زمانــی که برای ما مرگ هزار و۲۰۰ در روز پیش بینی کرده 
بودند، ما به مرگ دو رقمی رســیدیم. یک ماه و نیم ویروس 
جهش یافته در خوزســتان می چرخید و ما مرگ ها را روی 
۵۰ تا ۶۰ مورد نگه داشتیم. در حالی که این ویروس اروپا را 

به زانو درآورد و اروپا در برابر هجمه آن احساس عجز کرد.
وزیر بهداشــت با بیان اینکه قرارم آن نیست که با مردم 
در پس پرده صحبت کنم و قرارم نیست که اعتماد مردم را 
به عنوان بزرگترین ســرمایه اجتماعی حراج کنم، گفت: در 
زمینه حرف غیرکارشناسی از محل مورد اعتماد کارشناسی 
مردم، اگر انتظار تک صدایی داریم، اشــتباه است. ما حافظ 
جان مردم هستیم. من وزیر بهداشت همه مردم ایران هستم، 

من نمی توانم با سلامت مردم مصالحه کنم.
نمکی ادامه داد: ارزی که در سال ۱۳99 دریافت کردم، 
یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون یورو کمتر از ســال آرام ۱۳9۷ 
بود، اما آیا شما یک مورد صف مرغ را در حوزه دارو دیدید؟ 
اصلا کســی پرســید، وزیر فلک زده بهداشــت، تو چطور 4 
هــزار و ۷۵۰ قلم دارو را مدیریت کــردی؟ چطور یک روز 
کارخانه های دارو ســازی مملکت به دلیل کمبود ماده اولیه 
تعطیل نشد؟ چطور عمل های این مملکت ۵ دقیقه به دلیل 
داروی بیهوشی لغو نشد که در تمام سایت های بیگانه به این 
مملکت بتازند؟ هیچ کس نپرسید تو چه کردی؟. هیچ کس 
از من نپرسید چه کردی که یک استنت برای بیمار قلبی در 
شرایط ســخت تحریم در اتاق های جراحی این مملکت کم 
نیایــد، چطور اداره کردی و هــم بیمار کرونایی و هم موتور 
ســوار تصادفی وکارگر از داربست افتاده را اداره کردی و به 
او نگفتی که آی سی یو ندارم؟ چطور خوزستان را مدیریت 
کردی که هم ضربه مغزی موتورســوارش را در بیمارستان 

بستری کردی و هم بیمار کرونایی را؟
وی اظهارداشت: در این مملکت اتفاقی افتاد که اگر دقت 
می شــد و اگر نگاه کارشناسی خریدار داشت، ما در طوفانی 
به نام موج چهارم کرونای جهش یافته نمی افتادیم. مکتوبات 
زیادی را دارم که جزو اســناد طبقه بندی شــده است و بنا 

ندارم منتشر کنم.
وزیر بهداشــت ادامه داد: ما گفتیم که ویروســی با یک 
قابلیت به مراتب خشــن تر آمده اســت؛ به تمام رؤســای 
دانشگاه ها هم گفتم که خودتان را برای یکی از سهمگین ترین 
مبارزات تاریخ اپیدمی آماده کنید. من ۳۲ سال است که این 
موضوعات را در دانشگاه درس می دهم. ۳۰ سال قبل در این 
مملکت اپیدمی جمع می کردم و ســرخک، ریشه کنی فلج 

اطفال، حذف کزاز و... را در این مملکت مدیریت کردم.
نمکی افــزود: در اپیدمی می گویند اگر در خوزســتان 
پروانه ای پر زد، شــما در خراسان جنوبی تا ۲4 ساعت بعد 
منتظر طوفانش باشید. اصلا در اپیدمی زرد و قرمز و نارنجی 
و آبی نداریم، ممکن اســت از نظــر تعداد موارد طبقه بندی 
کنیــم، اما مگر می توان به ویــروس جهش یافته گفت حق 
ندارد از یــک نقطه ویروس را به نقطــه دیگری ببرد. اصلا 
چنین حقی ندارم. مدیریــت اپیدمی یعنی ما باید دورتر را 
ببینیم، نه امروز را. من در اتاق فرمان کشــور نشســته ام و 
وقتی به عنوان کارشــناس حرفی می زنم به طور حتم یقین 

حساب و کتاب دارد.
۱۱ اسفند ماه نوشتم که پروازهای خوزستان

 باید لغو شود
وی اظهارداشت: وقتی در ۱۱ اسفند ماه ۱۳99 نوشتم 
که پروازهای خوزســتان باید لغو شــود، برای این است که 
می دانستم بمب ویروس به اقصی نقاط کشور می رود. حتی 
اگر بهترین تســت های دنیا را هم داشته باشم، ۲۵ درصد از 
مــوارد به عنوان منفی کاذب از دســتمان در می رود. یعنی 
حتی اگر تمام دستورالعمل ها در چیدمان یک پرواز رعایت 
شــود، حداقل ۲۵ درصد موارد از دست من در می رود و این 
بدان معناســت که ویروس به مشهد، بندرعباس، تهران و...

می فرستیم.

وزیر بهداشت:

اگر نگاه کارشناسی خریدار داشت 
در طوفان موج چهارم کرونای جهش یافته نمی افتادیم

گفتیم به ما وقت بدهید
وزیر بهداشت گفت: من مکتوب نوشتم دو راه دارید؛ یا 
یک برزیل بر گردن من بگذاریــد یا به من مهلت دهید. ما 
گفتیم که به ما وقت دهید، مانند کاری که پارسال شد و دو 
کار انجام دهیم؛ اول اینکه با بچه های طرح شهید سلیمانی 
بتوانیم تا ۱۸ فروردین شعله های کوچک بیماری را در منازل 
محله به محله پیدا و خاموش کنیم تا به هم نپیوندند وگفتیم 
که ما با جمعیت ســیال و غیر ساکن، نمی توانیم بیماری را 

کنترل کنیم.
نمکی افزود: دوم گفتیم که ســفر در هر صورت عامل 
انتقال بیماری کروناســت و با ویــروس جهش یافته گرفتار 
می شویم. نوشــتم که تاب آوری مردم برای ما مهم است اما 
تاب آوری نظام سلامت مهم تر است. این بچه ها ۱4 ماه است 
که نفس گیــر کار می کنند و دیگر بریده انــد. در مازندران 
مدافعان ســلامت تازه از پیک ویروس ووهان درآمدند و به 
دلیل این ســفرها به پیک ویروس جهش یافته انگلیســی 

افتادند.
 انتظار تک صدایی در جهت حرف غیرکارشناســی 

نداشته باشید
وی ادامه داد: اگر گفتم که ترکیه را ببندید، به این دلیل 
اســت که من می دانم آنجا ویروس غیر انگلیســی هم دارد 
می چرخد و نوشتم اگر من گرفتار ویروس های جهش یافته 
برزیلی، آفریقای جنوبی و هندی شوم، دیگر نمی توانیم کار 

را جمع کنیم. تمام این مکتوبات هست.
وی تاکید کرد: اگر انتظار تک صدایی از وزیر کارشناس 
این مملکت را در جهت حرف غیرکارشناســی داریم، بدانید 
که این اتفــاق نخواهد افتــاد. این وزیر می توانــد برود اما 
نمی تواند حرف غیرکارشناسی را تایید کند. والله صندلی که 
رویش نشسته ام اگر خدمت به مردم نباشد، از آب بینی بزی 
که امیرالمومنین می گفت، برایم کمتر اســت و اگر روی این 

صندلی نشسته ام برای عشق خدمت به مردم نشستم.
رهبر انقلاب هیچ وقت مرا تنها نگذاشت

وزیر بهداشت با اشاره به حمایت های رهبر معظم انقلاب 
از وزارت بهداشــت گفت: شرمسار یک مرد بزرگ هستم که 
هیچ وقت مرا تنها نگذاشت. یک بار نشد که من گلایه و نامه ای 
بنویســم و بلافاصله جواب نگیرم. مدت ها پیش خدمت شان 
نوشــتم این تصمیمات، قرارگاهی می خواهد که اجرا کند، 
رنجیده بودم و دل شکسســته بــودم بلافاصله فرمودند که 
اولین جلسه را خودم می گذارم و بگویید نگران نباشد. جلسه 
گذاشــتند و فرمودند که مصادیق را وزارت بهداشت تعیین 
می کند و باید اجرا کنند. نه اینکه بگویند وزیر بهداشت هم 

عضوی از ســتاد ملی است. این حرف یعنی چه؟ اصلا ستاد 
ملی بدون مصادیق کارشناســی وزارت بهداشت معنا ندارد. 
اصلا ما بیرون می آییم، سایرین تصمیم بگیرند و به ما ابلاغ 
کنند. اینطور نمی توان مملکت را اداره کرد. ما در دام یکی از 

سهمگین ترین اپیدمی های این مملکت افتادیم.
پول راه اندازی تخت به ما ندادند و کمکمان نکردند

نمکی با اشــاره به مشکل تامین تخت در بیمارستان ها 
اظهارداشت: اکنون بحث تخت در بیمارستان ها مطرح است. 
دیروز یکی از اقوام خودم در کاشــان 4۸ ساعت در اورژانس 
ماند و برای رفتن به آی ســی یو تخت نداشــت. در اراک و 
اســتان های مختلف تخت نداریم، اما این تیم غیرتمندانه تا 
آخر کرونا ایستاده است تا یک بیمار پشت درب بیمارستان ها 

نماند.
وی ادامه داد: مــردم بدانند که ما و همکارانمان اگر در 
پیک قبلی ۲۲ هزار تخت پر شد، امروز ۸۰ هزار تخت آماده 
کردیم. ما در ســال گذشته سه هزار تخت آی سی یو اضافه 
کردیم که پول هم به ما ندادند و این گلایه را داشتم و دارم. 
قبل از عید نوشتم که به من کمک کنید. من ۱۳ هزار تخت 
آمــاده دارم، به من کمک کنید تــا بتوانم این تخت ها را راه 
بیندازیم که اگر موج رسید، نمانیم، اما کمک نکردند. اخیرا 
آقای رئیس جمهور دســتور دادند که کمک کنند اما این به 

این معنا نیست که ما نشستیم. 
حرف کارشناسی را نشنیدند و کار را سخت کردند

وزیر بهداشــت گفت: حرف کارشناسی را نشنیدند کار 
را بر ما ســخت کردنــد. بمب آلوده جابجا شــد، آن هم با 
یک ویروس بسیار ســرکش و نمی دانیم که آیا ویروس های 
ســرکش تری هم در این وضعیت وارد شــد یــا خیر. آیا با 
ویروس برزیلی و آفریقای جنوبی و سوپر جهش یافته هندی 
هم دارم دست و پنجه نرم می کنم یا خیر؟. همه همکارانم را 

بسیج کردم که این را ارزیابی کنم.
جزئیات واردات واکسن های کرونا به کشور

نمکی درباره تامین واکســن کرونا گفت: برای واکسن 
بیش از ســه هزار مکاتبه داریم. از اردیبهشــت ماه گذشته 
من با وزیر بهداشت روســیه صحبت کردم، با چین مذاکره 
کردیم، با کوبا لابی کردیم و من می دانســتم که واکســن با 
توجه به ظرفیت تولید دنیا و با توجه به اینکه ســرمایه داران 
اصلی و اســتعمارگران اصلی روی این جریان به عنوان یک 
جریان سیاسی افتاده اند، به راحتی نمی گذارند که واکسن به 

سایر کشورها برسد.
وی ادامه داد: اکنون ۸۵ درصد از واکســن دنیا را هفت 
کشور دارد مصرف می کند. حال ما دو راه داشتیم؛ یکی اینکه 

همین راه را رویم و مذاکره و لابی کنیم و دوم اینکه به تولید 
داخلی برگردیم. یک روز خواهید دید که چه کسی محور این 
حرکت شد، چه کسی برکت، پاستور و رازی را به این عرصه 
آورد که بیایید واکسن بسازید. حتی اگر این حقیر زیر خاک 
باشــد، این ها را خواهند گفت که چه کسی این دل به دریا 

زدگی را در کشور شروع کرد.
وزیر بهداشت گفت: پیش از عید قرار بود ما 4.۵ میلیون 
دوز واکســن دریافت کنیم. دو میلیون دوز از روسیه و ۲.۵ 
میلیون دوز از ســایرین. روس ها به جای دو میلیون گفتند 
یــک میلیون و بعد یک میلیون را هم کردند 4۰۰ هزار دوز. 
خیلی هم تلاش کردیم. سفیر ما را در روسیه خدا حفظ کند 
که شــبانه روز کار کرد. در عین حال هندی ها هم گفتند دو 
میلیون دوز به ما واکســن می دهند که بعد شد ۵۰۰ هزار و 
پولش را پرداختیم اما ۱۲۵ هزار دوز را ارسال کردند و ۳۷۵ 
هزار دوز در فرودگاه به دســتور دادستان هند، بلوکه شد و 

گفتند حتی یک واکسن هم نباید از هند خارج شود.
مسئولیت تهیه واکسن خارجی 

با قرارگاه عملیاتی مقابله با کروناست
نمکــی افزود: قــرار بود از کوواکس کــه پولش را داده 
بودیم برای ما ســه میلیون و ۲۰۰ هزار دوز واکســن بیاید 
که این تعداد شــد یک میلیون و ۲۰۰ هزار دوز واکسن، اما 
آن قدر تعلل که نهایتا توانســتیم چنــد روز قبل ۷۰۰ هزار 
دوز دریافــت کنیم. از چینی ها به جای دو میلیون هم ۲۰۰ 
هزار دوز دریافت کردیم. در نهایت توانستیم واکسیناسیون 
یک میلیــون و ۳۰۰ هزار نفر جمعیت هــدف را با ۲۰ روز 
تعطیلــی طبق قولی که دادیم، عملیاتی کنیم. از این به بعد 
هم شفافیت در عدد و رقم بیشتر می شود و تعداد واکسن که 

تزریق شده اعلام می شود.
وی ادامه داد: اما طبق مصوبه ۵۲ ستاد ملی مسئولیت 
تهیه واکسن خارجی با قرارگاه است. من این را نمی گویم که 
مســئولیت را از دوش خودم بردارم اما بدانید که مصوبه ۵۲ 
ستاد ملی اعلام می کند که مسئولیت تهیه واکسن خارجی 
با قرارگاه اســت و وزارت بهداشــت باید فهرست بدهد. اما 
واقعااینطور نیست. اما اینطور نمی خواهیم همدیگر را بزنیم 
تا خدایی نکرده برادر من در وزارت کشــور آسیب ببیند هر 
کس آســیب ببیند همه با هم و جمهوری اســلامی آسیب 

دیده است.
در بهار واکسن ایرانی روی میز جمهوری اسلامی ایران 

خواهد بود
وزیر بهداشت اظهارداشــت: من یک چیز را از روز اول 
پذیرفتم که برخی هم مسخره کردند و آن هم تولید واکسن 
داخلی اســت و تا پای جانم هم پای آن ایستادم و در بهاری 
که قول دادم واکســن تولید داخــل را روی میز جمهوری 

اسلامی ایران خواهیم گذاشت.
سیاسی کاری با کرونا ممنوع

نمکی با بیان اینکه در وضعیت کنونی باید دو اقدام مهم 
را انجام دهیم، گفت: امروز اول اقدامی که باید انجام دهیم، 
پرهیز از سیاســی کاری است تا در فتنه های کثیف سیاست 
بازی درگیر نشــویم و ورود به سیاسی کاری کار ما نیست و 
من مطلقا نمی گذارم که تیمم وارد این بازی ها شود و اجازه 
ندهید که کسی بخواهد از کرونا و مرگ مردم، برای خودش 
پوستین سیاست دربیاورد. ما اجازه این کار را نمی دهیم. دوم 
اینکه اکنون باید تمام هــم و غم مان را بگذاریم برای اینکه 
بیماری پشت در بیمارستان نماند. این موجی که من ارزیابی 

می کنم، سهمگین تر از چیزی است که فکر کنیم.

برگزاری مراسم شب های قدر در کلیه شهرها با رعایت دستورالعمل ها

وزیربهداشتپروتکلهایمرتبطبا
مراسمهایماهمبارکرمضانراابلاغکرد

وزیر بهداشــت در نامه ای به معاون بهداشت 
وزارت بهداشت و ســخنگوی ستاد ملی مقابله با 
کرونا درخصوص شیوه تدوین پروتکل های مناسب 
با شــرایط جدید بیماری برای ماه مبارک رمضان، 

نکاتی را مورد تاکید قرار داد.
به گزارش وبدا، در این نامه آمده اســت: »باتوجه به 
فرا رســیدن ماه مبارک رمضان و انتظار مومنین روزه دار 
در اعلام پروتکل های مرتبط با مراســم این ماه پرفضیلت 

لازمست موارد زیر مورد نظر قرار گیرد.
واقفیــد همراهی دســت اندرکاران ارجمند برگزاری 
نمازهای جمعــه و جماعات و مدیــران هیئات مذهبی، 
وعاظ، ذاکران اهل بیت، هیئت امناء مســاجد کشــور و 
از همه مهم تر مردم شــریف کشــورمان در سال گذشته 
حداکثــر همراهی را در کلیه امــور اعمال نمودند. گرچه 
بعضاً توسط گروه های افراطی و خارج از دایره مدیریت این 
عزیزان اعمالی غیرمنطبق با شــیوه نامه ها صورت گرفت 
مع الوصف انبوهی از مومنین در شــب های قدر با رعایت 
کامل شــیوه نامه ها که خود از نزدیک شــاهد آن بودم 
علاوه بر اجرای مراسم باشکوه، محملی برای دعای خیر به 
توفیق همکارانمان در مدیریت بیماری نیز فراهم نمودند. 
لذا ضروریســت نظرات اینجانــب را در کمیته مربوطه با 

دوستان عزیزمان مطرح فرمائید تا مورد توجه قرارگیرد:
۱-گرچــه در شــهرهای زرد و آبــی با رعایت شــیوه 
نامه ها برگزاری نماز و برگزاری مراســم احیاء بلامانع است 
مع الوصف باتوجه به شــیوع گســترده بیماری با ویروس 
موتاســیون یافته کمتر نقطه ای حائز شــرایط فوق خواهد 
بــود. لذا می طلبد تا با تدوین شــیوه نامه ای برای برگزاری 
نمازهــای یومیه ماه مبارک )یک وعــده آنهم به مدت نیم 
ســاعت( با حداقل نفرات و در فضای باز با رعایت حداکثر 
فاصله و ماسک و جانماز و سجاده اختصاصی در کلیه شهرها 
اجازه داده شــود. بدیهی است اگر شرایط شهری به شدت 
اضطراری و مشمول قرنطینه عمومی و عدم رفت و آمد قرار 

گرفت متفاوت عمل خواهد شد.
۲-در مورد شــب های پرفیض قدر نیز مراســم احیاء 
می تواند همچون ســال گذشــته با رعایت فاصله و تعداد 
محدود در فضای مناســب و باز در کلیه شهرها حداکثر به 
مدت ۲ ســاعت اجرا گردد. لوازم کاملًا شخصی و ورودی و 
خروجی ها متعدد و بدون تماس باشد. تجربه و مدیریت سال 
گذشــته عزیزان یقیناً در بهتر برگزار شــدن مراسم امسال 

موثر خواهد بود.
۳-باتوجه به شیوع ویروس سرکش جهش یافته و قدرت 
ســرایت و بیماری زایی بالا، اطلاع رسانی عمومی و ترغیب 

مردم عزیز به برگزاری مراسم محدودتر و با اولویت منازل 
و اســتفاده از ظرفیت ارزشمند صدا و سیمای جمهوری 
اسلامی ایران و فضای مجازی همچون سال گذشته نباید 

مغفول بماند.
4- هرگونه مماشات با جریانات قانون گریز و شکننده 
پروتکل ها باتوجه به شــرایط بســیار خطیر کنونی ابعاد 
گســترده زیان آوری دارد که می تواند مدیریت بیماری را 
غیرممکن سازد. لذا توجه دست اندرکاران محترم مدیریت 
مراسم مذهبی از تفاوت شــرایط با سال گذشته به دلیل 
تحــولات ویروس بیماری زا و تهیه بروشــور و جزوه های 
آموزشی برای روزه داران عزیزی که متمایل به شرکت در 

این مراسم می باشند بسیار موثر خواهد بود.
۵-برگزاری مراسم عید فطر در بعضی از مناطق کشور 
در سال گذشته موجب شکل گیری موجی جدید در آن 
استان ها شد که پیشگیری از این پدیده در عید سعید فطر 
آتی می تواند ویروس جهش یافته ابعاد سنگین تری ایجاد 
کند. لذا پرداختن به امور پیشــگیرانه قبل از فرارسیدن 
عید در اســتان ها و نقاطی که ممکن اســت آسیب پذیر 
باشد بسیار ضروریست. امید است با همدلی و هم اندیشی 
با عزیزان در کمیته های تخصصی ســتاد ملی تصمیمات 

مناسبی اتخاذ گردد.«

کووید - ۱9 همچنان در مسیر صعود

تعدادفوتیهایکرونابه۲۷۴نفروشهرهایقرمزبه۲95موردافزایشیافت
سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به فوت ۲۷۴ 
بیمار دیگر کرونایی از افزایش شهرهای قرمز به ۲95 

مورد خبر داد.
به گزارش وبدا، ســیما سادات لاری دیروز با بیان اینکه 
از ۲۲ تا ۲۳ فروردین ۱4۰۰ و بر اســاس معیارهای قطعی 
تشــخیصی، ۲۳ هزار و ۳۱۱ بیمار جدید مبتلا به کووید۱9 
در کشور شناسایی شد که دو هزار و ۸۸4 نفر از آنها بستری 
شدند، اظهارداشت: مجموع بیماران کووید۱9 در کشور به دو 

میلیون و 9۳ هزار و 4۵۲ نفر رسید.
لاری ادامه داد: متاسفانه در طول این مدت، ۲۷4 بیمار 
کووید۱9 جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 

این بیماری به ۶4 هزار و ۷۶4 نفر رسید.
وی با اشــاره به اینکه خوشبختانه تاکنون یک میلیون 
و ۷۲۰ هــزار و ۸4 نفــر از بیمــاران، بهبــود یافتــه یا از 

بیمارستان ها ترخیص شده اند، افزود: چهار هزار و 44۰ نفر 
از بیماران مبتلا به کووید۱9 در بخش های مراقبت های ویژه 
بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند، همچنین تاکنون ۱۳ 
میلیون و ۷۷۰ هزار و ۱۶۷ آزمایش تشــخیص کووید۱9 در 

کشور انجام شده است.
در شــرایطی که پیــش از این تعداد شــهرهای قرمز 
کرونایی ۲۵۷ و شــهرهای نارنجی ۱۲9 مورد بود سخنگوی 
وزارت بهداشــت گفــت: در حال حاضر ۲9۵ شهرســتان 
قرمــز و 99 شهرســتان در وضعیــت نارنجی هســتند که 
بر اســاس مصوبات ســتاد ملــی مقابله با کرونا مســافرت 
 »از« و »به« شــهرهای با وضعیت قرمــز و نارنجی ممنوع 

است.
به گفته لاری، همچنین 4۵ شهرستان در وضعیت زرد 

و فقط 9 شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

ظرفیت تخت های بیمارستان های پایتخت 
برای بستری بیماران کرونایی تکمیل شد

در همین حال محســنی بندپی استاندار تهران با اشاره 
بــه اتمام ظرفیت ۶ هــزار و ۶9۱ تخت بیماران کرونایی در 
ســطح اســتان تهران بر لزوم افزایش ظرفیت بیمارستان ها 

برای بستری این بیماران تاکید کرد.
 کل استان تهران قرمز شد 

از ســوی دیگر فرمانده عملیات ستاد مقابله با کرونای 
اســتان تهران با اشــاره به اینکه گمانه زنی ها نشان می دهد 
هفته آتی بسیار نگران کننده است، افزود: برای نخستین بار 
تمامی شهرهای اســتان تهران در وضعیت قرمز قرار گرفته 
است. به گزارش ایسنا، علیرضا زالی گفت: نرخ رشد افزایش 
امواج بیماری با سرعت بسیاری اتفاق افتاده که با خیز دوم و 

سوم قابل مقایسه نیست و چهار برابر شده است.

نرخ معاینه فنی خودروها 
در سال 1۴00 اعلام شد

معاینه فنی خودروهای شهر  مدیرعامل ســتاد 
 تهــران نرخ معاینه فنی در ســال جدیــد را اعلام 

کرد.
به گزارش فارس، حســین مقدم اظهارداشت: براساس 
آخریــن مصوبه دولت، نرخ معاینه فنی خودروهای ســبک 
مراجعــه اول 4۷ هزار تومان و مراجعه مجدد۱۰ هزار تومان 
است. مقدم افزود: همچنین خودروهای سنگین مراجعه اول 
۷۱ هــزار و ۶۰۰ تومان و مراجعه مجــدد ۱۲ هزار تومان و 
موتوسیکلت مراجعه اول ۱۲ هزار تومان و مراجعه مجدد ۲ 

هزار تومان تعیین شده است.
وی ادامه داد:این مصوبه و نرخ بهای خدمات معاینه فنی 
مربوط به ماه آذر ســال ۱۳99 است و در سال جدید تغییر 
قیمتی نداشــته ایم.  به گفته مدیرعامل ســتاد معاینه فنی 
خودروهای شهر تهران، امســال خودروهای پلاک شخصی 
تولید داخل ۱۳9۵ و ماقبــل همچنین خودروهای وارداتی 

۲۰۱۶ و ماقبل مشمول معاینه فنی هستند.

دبیرکل ســتاد مبارزه با مواد مخــدر گفت: اگر 
اقدامات ایثارگرانه و جانفشــانی های نیروهای ایرانی 
نبود؛ کشورهای غربی و اروپایی باید مواد مخدر را به 
صورت گرم به گرم در خیابان های شهرها و پایتخت های 

خود دنبال می کردند.
به گزارش ایســنا، اسکندر مؤمنی در شصت و چهارمین 
نشســت سالیانه کمیســیون مواد مخدر سازمان ملل متحد، 
رئوس اقدامــات و فعالیت های جمهوری اســلامی ایران در 

مبارزه با مسئله جهانی مواد مخدر طی سال ۲۰۲۰ میلادی را 
بیان کرد و افزود: در سال گذشته، دستگاه های مقابله ای عضو 
ستاد مبارزه با موادمخدر ایران موفق شدند تا از طریق تقویت 
مستمر سازوکارهای نظارت، کنترل و ارتقای مبادله اطلاعاتِ 
عملیاتی، میان سازمان های مسئول، حدود هزار و ۱۵۰ تن از 

انواع مواد مخدر را کشف کنند.
مومنی ادامه داد: این حجم از کشــفیات، رکورد جدید و 
بی سابقه ای در مبارزه با مواد مخدر محسوب شده و نسبت به 

سال ۲۰۱9 حدود 4۱ درصد رشد نشان می دهد. این عبارت 
اســت از 9۰ درصد تریاک، ۲۶ درصــد هروئین، و 4۸ درصد 
مرفین از مجموع کشفیات به عمل آمده در سطح جهان. این 
توفیقات، با شــهادت ۱۰ نفر از بهتریــن فرزندان و نیروهای 
انتظامی و مقابله ای کشور در جبهه  جهانی مبارزه با ترانزیت 
مواد مخدر، علیرغم شــرایط سخت و محدودیت های ناشی از 
پاندمی کرونا و تحریم های ظالمانه آمریکا، حاصل شده است. 
وی خاطرنشان کرد: اگر اقدامات ایثارگرانه و جانفشانی های 

نیروهای انتظامی و دستگاه های مقابله جمهوری اسلامی ایران 
نبود؛ کشــورهای غربی و اروپایی باید ایــن مواد مخدر را به 
صورت گرم به گرم در خیابان های شهرها و پایتخت های خود 
دنبال می کردند. این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران 
از کم ترین مساعدت و همکاری ممکن در این مسیر برخوردار 
بــوده و حتی در تامین تجهیزات و تامین نیروهای خود برای 
این مبارزه جهانــی با ظالمانه ترین تحریم ها و اقدامات قهری 

یکجانبه آمریکا دست به گریبان بوده است. 


